АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2017    г. Минусинск    № 964 - п

О создании информационного обеспечения процесса подключения к

системам теплоснабжения, подключение (технологическое присоединение) к

централизованным системам водоснабжения и водоотведения Минусинского

района.

В соответствии с распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур

ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать геоинформационную систему (ГИС) инженерных сетей

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения Минусинского района, а

именно к разработать цифровую модель инженерных сетей с функциями

сбора, хранения, анализа, внесения изменений, передачи, графической

визуализации данных и связанной информации, выделения зон загрузки

инженерных сетей. Ответственные: МУП «ЖКХ» Минусинского района

(Бескровный), МУП «Коммунальщик» (Соколов). Срок исполнения до

31.12.2017г.

2. Создать информационный ресурс в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для обеспечения процесса

подключения (технологическое присоединение) к централизованным

системам теплоснабжения, системам водоснабжения и водоотведения

Минусинского района, то есть выполнить следующие мероприятия:

- Разместить на официальном сайте администрации Минусинского

района Информацию о доступной мощности теплоисточников, водозаборных

сооружений, канализационных очистных сооружений Минусинского района

в соответствии с Приложением. Ответственные: МКУ «Служба заказчика»

Минусинского района (Середюк), МУП «ЖКХ» Минусинского района

(Бескровный), МУП «Коммунальщик» Минусинского района (Соколов),.

Срок исполнения до 15.12.2017г.

- Разработать инвестиционную программу ресурсоснабжающей

организации, предусматривающую мероприятия по технологическому

присоединению к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

Минусинского района, а также к актуализации документов территориального

планирования, генеральных планов и градостроительного зонирования с

учетом технологического присоединения к системам теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения Минусинского района. Ответственные:

МКУ «Служба заказчика» Минусинского района(Середюк), МУП «ЖКХ»

Минусинского района (Бескровный),. Срок исполнения до 01.06.2018г.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

администрации Минусинского района www.amr24.ru в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением Постановление возложить на заместителя

главы администрации Минусинского района по оперативным вопросам и

жилищно-коммунальной политике А.В. Пересунько.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района   Е.В. Норкин

http://www.amr24.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Минусинского района

от 24.10.2017 № 964 - п

Информация

о доступной мощности котельных МУП «ЖКХ», МУП «Коммунальщик»

Минусинского района

№ котельной Местонахождение, адрес Доступная

мощность,Qmax,Гкал

/ч

Котельная №1 с. Городок, ул. Заводская, 2  4,687

Котельная №2 с. Селиваниха,

ул. Ленина, 52

1,428

Котельная №3 с. Селиваниха,

ул. Некрасова. 1а

нет

Котельная №4 п. Опытное Поле,

ул. Садовая,7е

1,044

Котельная №5 с. Малая

Минуса,ул.Микрорайон,27а

0,936

Котельная №6 с. НиколоПетровка,

ул.Советская,38б

0,325

Котельная №7 с. Новотроицкое,

ул. Фрунзе,4б

0,891

Котельная №8 с. Лугавское,ул.Колобова,1б 6,607

Котельная №9 с. Прихолмье,

ул. Гагарина,1б

1,438

Котельная №10 с. Кавказское,ул. Чапаева,74 1,265

Котельная №11 с. Тигрицкое,

ул.Пролетарская,11

1,149

Котельная №12 с. Верхняя Коя,

ул. Юбилейная,14

0,429

Котельная №13 с.Большая Ничка,

ул. Автомобильная,38а

0,666

Котельная №14 с. Тесь, ул. Строителей,4 4,953

Котельная №15 с.Знаменка,

 ул. Больничная, 1 б

0,491

Котельная №16 с.Знаменка,ул. Школьная,1а 0,829

Котельная №17 с. Колмаково,ул. Луговая,10 0,17

Котельная №18 с. Малая Ничка,

ул. Кретова,62

0.235

Информация

о доступной мощности водозаборных сооружений МУП «ЖКХ»

Минусинского района

Водозабор Местонахождение Доступная мощность,

м3/сут

Водозаборные

скважины (2шт)

с. Тесь 728

Водозаборные

скважины (5шт)

с.Прихолмье 907

Водозаборные

скважины (7шт)

с.Лугавское  1554

Водозаборные

скважины (2шт)

с. Кавказское 361

Водозаборные

скважины (2шт)

с. Верхняя-Коя 82

Водозаборные

скважины (3шт)

с. Знаменка 602

Водозаборные

скважины (3шт)

с. Большая Ничка 613

Водозаборные

скважины (1шт)

с. Кутужеково 315

Водозаборные

скважины (2шт)

с. Тигрицкое 476

Водозаборные

скважины (4шт)

с. Городок 8848

Водозаборные

скважины (2шт)

с. Николо-Петровка 626

Водозаборные

скважины (3шт)

с. Новотроицкое 315

Водозаборные

скважины (6шт)

с. Селиваниха 1310

Водозаборные

скважины (3шт)

с. Опытное Поле 850

Водозаборные

скважины (4шт)

с. Большая Иня 1173

Водозаборные

скважины (7шт)

с. Малая Минуса 1675

Водозаборные

скважины (1шт)

с. Колмаково 68

Водозаборные

скважины (1шт)

п. Суходол 756

Водозаборные

скважины (1шт)

д. Коныгино 131

Водозаборные д. Малая Иня 187

скважины (1шт)

Водозаборные

скважины (4шт)

д.Быстрая 886

Водозаборные

скважины (2шт)

с. Малая Ничка 195

Водозаборные

скважины (1шт)

п. Пригородный 137

Водозаборные

скважины (2шт)

с. Восточное 79

Водозаборные

скважины (1шт)

п. Сухое Озеро 78

Водозаборные

скважины (2шт)

д.Солдатово 189

Водозаборные

скважины (2шт)

с. Жерлык 316

Водозаборные

скважины (1шт)

с. Шошино 475

Информация

о доступной мощности  канализационных очистных сооружений МУП

«ЖКХ» Минусинского района

Очистные сооружения Местонахождение,

адрес

Доступная мощность,

м3/сут

Очистные сооружения

бытовых сточных вод
с. Тесь

Остров в западном

направлении

на расстоянии 1 км от

с. Тесь

375

Очистные сооружения

бытовых сточных вод

с. Лугавское,

проезд Северный,13

300

Очистные сооружения

бытовых сточных вод

с. Городок,

ул. О.Кошевого 14А

164